公司股东邱坚强将其持有的本公司 53,000,000 股股份质押给中国银河证券股份有限公司作为自身资金需求担保，并在

中国银河证券股份有限公司办理了股份质押登记手续，质押期限自 2021 年 11 月 10 日起至 2023年 11 月 9 日止。

公司股东邱坚强将其持有的本公司 53,000,000 股股份质押给中国银河证券股份有限公司作为自身资金需求担保，并在

中国银河证券股份有限公司办理了股份质押登记手续，质押期限自 2022 年 2月 24 日起至 2024 年 2 月 23 日止。

公司股东邱坚强将其持有的本公司 20,000,000 股股份补充质押给中国银河证券股份有限公司作为自身资金需求担保，

并在中国银河证券股份有限公司办理了股份补充质押登记手续。

公司股东邱坚强将其持有的本公司 28,000,000 股股份质押给中国银河证券股份有限公司作为自身资金需求担保，并在

中国银河证券股份有限公司办理了股份质押登记手续，质押期限自 2022 年 12 月 19 日起至 2024年 12 月 18 日止。

截至 2023年 6月 30 日，邱坚强持有公司股份数量为 359,442,552 股，占公司总股本的 13.34%。其所持有上市公司股

份累计被质押（冻结、拍卖或设定信托）的数量为 154,000,000 股，占公司总股本的 5.72%，占其所持有股份的 42.84%。

公司股东邱光和将其持有的本公司 37,500,000 股股份质押给中信银行股份有限公司温州分行作为自身资金需求担保，

并在中信银行股份有限公司温州分行办理了股份质押登记手续，质押期限自 2020年 11 月 24 日起至 2023 年 11 月 16 日

止。

公司股东邱光和将其持有的本公司 62,000,000 股股份质押给中国民生银行股份有限公司温州分行作为自身资金需求担

保，并在中国民生银行股份有限公司温州分行办理了股份质押登记手续，质押期限自 2020年 12月 18 日起至 2023年 12月

浙江森马服饰股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

17 日止。

截至 2023年 6月 30 日，邱光和持有公司股份数量为 413,339,300 股，占公司总股本的 15.34%。其所持有上市公司股

份累计被质押（冻结、拍卖或设定信托）的数量为 99,500,000 股，占公司总股本的 3.69%，占其所持有股份的 24.07%。

公司股东周平凡将其持有的本公司 20,000,000 股股份质押给中信银行股份有限公司温州分行作为自身资金需求担保，

并在中信银行股份有限公司温州分行办理了股份质押登记手续，质押期限自 2021年 6月 1日起至 2024年 5月 8 日止。

公司股东周平凡将其持有的本公司 60,000,000 股股份质押给中信银行股份有限公司温州分行作为自身资金需求担保，

并在中信银行股份有限公司温州分行办理了股份质押登记手续，质押期限自 2022年 7月 11 日起至 2027 年 6 月 16 日止。

截至 2023年 6月 30 日，周平凡持有公司股份数量为 250,010,155 股，占公司总股本的 9.28%。其所持有上市公司股

份累计被质押（冻结、拍卖或设定信托）的数量为 80,000,000 股，占公司总股本的 2.97%，占其所持有股份的 32.00%。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
807,068,795 29.96%   107,140,325 107,140,325 914,209,120 33.93%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
807,068,795 29.96%   107,140,325 107,140,325 914,209,120 33.93%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
807,068,795 29.96%   107,140,325 107,140,325 914,209,120 33.93%

4、外资持股

浙江森马服饰股份有限公司 2023 年半年度报告全文

51

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
1,887,021,365 70.04%   -107,140,325 -107,140,325 1,779,881,040 66.07%

1、人民币普

通股
1,887,021,365 70.04%   -107,140,325 -107,140,325 1,779,881,040 66.07%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 2,694,090,160 100.00%   2,694,090,160 100.00%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 807,068,795  107,140,325 914,209,120 高管限售股 不适用

合计 807,068,795  107,140,325 914,209,120 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

浙江森马服饰股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

报告期末普通股股东总数 38,161
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持有的

普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

邱光和 境内自然人 15.34% 413,339,300 -5,388,200 413,339,300 0 质押 99,500,000

邱坚强 境内自然人 13.34% 359,442,552 0 269,581,914 89,860,638 质押 154,000,000

森马集团有限公

司
境内非国有法人 12.47% 336,000,000 0 0 336,000,000

周平凡 境内自然人 9.28% 250,010,155 0 187,507,616 62,502,539 质押 80,000,000

戴智约 境内自然人 9.20% 247,957,448 0 0 247,957,448

邱艳芳 境内自然人 6.27% 169,007,600 0 0 169,007,600

香港中央结算有

限公司
其他 6.22% 167,479,154 40,484,147 0 167,479,154

郑秋兰 境内自然人 4.45% 120,000,000 0 0 120,000,000

邱光平 境内自然人 2.36% 63,558,600 0 0 63,558,600 质押 15,000,000

徐波 境内自然人 1.00% 26,991,320 0 20,243,490 6,747,830

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无。

上述股东关联关系或一致行动的说

明

1、森马集团有限公司股东为邱光和、郑秋兰、邱坚强和戴智约。2、前 10 名股东中，

邱光和与邱坚强为父子关系，邱光和与邱艳芳为父女关系，周平凡与邱艳芳为夫妻关

系，邱坚强与戴智约为夫妻关系，邱光和与郑秋兰为夫妻关系，邱光和与邱光平为兄

弟关系。3、除前述关联关系外，未知公司其他股东相互之间是否存在关联关系，也未

知是否属于一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、

放弃表决权情况的说明
无。

前 10 名股东中存在回购专户的特

别说明（如有）（参见注 11）
无。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

森马集团有限公司 336,000,000 人民币普通股 336,000,000

戴智约 247,957,448 人民币普通股 247,957,448

邱艳芳 169,007,600 人民币普通股 169,007,600

香港中央结算有限公司 167,479,154 人民币普通股 167,479,154

郑秋兰 120,000,000 人民币普通股 120,000,000

邱坚强 89,860,638 人民币普通股 89,860,638